PAGE  


	 27  февраля  2023 г.
	№_32__

	
	

	
	Главе Верхнекетского района

Альсевич С.А. 


Уважаемая Светлана Александровна!

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности» Управление финансов Администрации Верхнекетского района представляет отчет о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и пояснительную записку за 2022 год.  
Начальник Управления финансов                                                                   С.А.Бурган
Бедарева Татьяна Леонидовна

главный специалист-бухгалтер-ревизор,

8(38258) 2-18-51

bedarevatl@verkhneket.gov70.ru
	Приложение

	к федеральному стандарту внутреннего
государственного (муниципального)
финансового контроля "Правила
составления отчетности о результатах
контрольной деятельности"




[image: image1.emf] г. на 1  января  20 23

О Т Ч Е Т

о результатах контрольной деятельности органа внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля
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по ОКТМО
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384

КОДЫ

Управление финансов Администрации 

Верхнекетского района

01.01.2023


[image: image3.emf]Наименование показателя

Код

строки

Объем проверенных средств при осуществлении 

контроля в сфере закупок, предусмотренного

законодательством Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (из строки 010)



Значение

показателя

0,031

20 770,08

010/2 0

1 179,67

020



Объем проверенных средств при осуществлении 

внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля, тыс. рублей

010 20 770,08



010/1

011

из них:

по средствам федерального бюджета, бюджета 

субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) и средствам, предоставленным 

из федерального бюджета, бюджета субъекта 

Российской Федерации (местного бюджета)

по средствам бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации 

(территориальных государственных 

внебюджетных фондов)

Выявлено нарушений при осуществлении 

внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля на сумму, тыс. рублей
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0

Количество проведенных ревизий и проверок 

при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля, единиц

030 12

020/2

021

0,031 020/1 из них:

по средствам федерального бюджета, бюджета 

субъекта Российской Федерации (местного 

бюджета) и средствам, предоставленным 

из федерального бюджета, бюджета субъекта 

Российской Федерации (местного бюджета)

по средствам бюджетов государственных 

внебюджетных фондов Российской Федерации 

(территориальных государственных 

внебюджетных фондов)

Выявлено нарушений при осуществлении 

контроля в сфере закупок, предусмотренного

законодательством Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (из строки 020)


[image: image5.emf]в том числе при осуществлении контроля 

в сфере закупок, предусмотренного 

законодательством Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (из строки 040)

041 0

032 1

Количество проведенных выездных проверок 

и (или) ревизий при осуществлении внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля, 

единиц

040 0

11 031 в том числе:

в соответствии с планом контрольных 

мероприятий 

внеплановые ревизии и проверки


[image: image6.emf]Руководитель органа контроля

(уполномоченное лицо органа контроля)

060

12

в том числе при осуществлении контроля 

в сфере закупок, предусмотренного 

законодательством Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (из строки 050)

061 0

0

Количество проведенных камеральных проверок 

при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля, единиц

051 1

Количество проведенных обследований 

при осуществлении внутреннего государственного 

(муниципального) финансового контроля, единиц

050

внеплановые обследования

Бурган Светлана Анатольевна

062 0

(подпись) (фамилия, имя, отчество

(при наличии)



в том числе в соответствии с планом контрольных 

мероприятий 


Пояснительная записка
к отчету о результатах контрольной деятельности органа внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля за 2022 год

Полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет Управление финансов Администрации Верхнекетского района с 01.01.2020 года на основании пункта 3.41 Решения Думы Верхнекетского района от 26.04.2012 №19 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Верхнекетского района» (в редакции решений Думы Верхнекетского района от  25.02.2014 № 07, от 26.02.2015 № 09, от 27.12.2016 № 79, от 12.03.2019 № 06, от 31.10.2019 № 52, от 24.03.2020 № 29).

Начальником Управления финансов Администрации Верхнекетского района утвержден план проведения контрольных мероприятий Приказом Управления финансов от 30.12.2021 года №45-од «Об утверждении плана проведения контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района на 2022 год». 

По плану проведения проверок внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области за 2022 год проведено 12 контрольных мероприятий. 
По результатам проведения контрольных мероприятий проверяемым объектам выдано 7 представлений об устранении выявленных нарушений. Объем средств бюджета, проверенных при проведении контрольных мероприятий, составил 20 770,1 тыс. руб. По результатам контрольных мероприятий выявлено финансовых нарушений на общую сумму 0,031 тысяч рублей. По двум контрольным мероприятиям материалы переданы в Прокуратуру Верхнекетского района.
Перечень нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю представлен в Таблице №1.
Таблица №1
	N пп
	Наименование проверки/ контрольного мероприятия
	Дата и номер Акта
	Выявленные нарушения
	Направлено представление, предписание
	Информация об исполнении представления, предписания

	1.
	Администрация Степановского сельского поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Степановскому сельскому поселению на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2023 года» на реализацию инициативного проекта «Благоустройство территории Дома культуры по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный, д.2» за период с.01.01.2021г. по 31.12.2021г.
	31 января 2022г.                             № 20

	1. В нарушение пункта 3.3.12 Соглашения № 1 от 27.04.2021 года Администрацией Степановского сельского поселения земельный участок, расположенный по адресу: пер. Аптечный, 2, п. Степановка Верхнекетского района Томской области в муниципальную собственность не оформлен до 01 декабря 2021 года;

2. В нарушение Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» объект инфраструктуры, созданный в рамках проекта поставлен на баланс органа местного самоуправления с нарушением срока, 17 января 2022 года (Акт приемки законченных работ по благоустройству территории Дома культуры по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный, д.2 от 01 декабря 2021 года), а основные средства приняты к учету 17.01.2022 года), спустя 1 месяц и 16 дней.

3. Части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - нарушение сроков направления информации о заключении МК от 10.09.2021 № Ф.2021.000088 с ИП Агагусейнов Магаммад Агарахим оглы на выполнение работ по благоустройству территории Дома культуры по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п.Степановка, пер.Аптечный д.2, на официальном сайте в реестре контрактов, заключенных заказчиком, размещены 23.09.2021 с нарушением установленного срока (нарушение составило 4 рабочих дня). 
4. Учитывая, что выявленное  нарушение по пункту 3 содержат признаки состава административного  правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, передать  акт проверки в Прокуратуру Верхнекетского района.
	24.02.2022 №41
	Сопроводительное письмо Администрации Степановского сельского поселения от 25.03.2022 № 114 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	2.
	Администрация Катайгинского сельского поселения / предупреждение и выявление нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок за период с 01.01.2021г. по 31.12.2021 г.
	28 февраля 2022г.                             № 42/1

	1. В нарушении ч.4 ст.19 Закона 44-ФЗ Администрацией не разработан и не утвержден правовой акт о нормировании в сфере закупок:

- Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемых для обеспечения нужд муниципального образования;

2. В нарушение ч.6 ст.19 Закона 44-ФЗ, п.6 постановления Правительства РФ от 18.05.2015г. № 476 в единой информационной системе в сфере закупок не опубликованы постановления:

- от 19.04.2019 №40 «О внесении изменений в постановление от 13.12.2018г. № 74 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;

- от 21.07.2015г. №43 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования «Катайгинское сельское поселение»;

- Правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемых для обеспечения нужд муниципального образования; 

3. В нарушении части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» информация размещена на сайте www.zakupki.gov.ru  с нарушением установленных сроков:
- муниципальный контракт от 09.11.2021  № Ф.2021.000113 на выполнение работ по строительству ледовой переправы, заключенный с ИП Сопыряевым Д.С. (нарушение составило 4 рабочих дня);

- сведения об исполнении муниципального контракта от 09.11.2021  № Ф.2021.000113 (Акт №2 от 20.12.2021 на сумму 238 829,44 рублей (нарушение составило 5 рабочих дней); 

 - информация об исполнении контракта,  в том числе информация о стоимости исполненных обязательств (об оплате контракта) (платежное поручение № 695 от 23.12.2021 года на сумму 238 829,44 рублей (нарушение составило 3 рабочих дня);

 - дополнительное соглашение от 17.02.2021 года №1 к муниципальному контракту от 09.02.2021 №01, заключенное с МУП «Катайгинское» (нарушение составило 6 рабочих дней);

- сведения об исполнении муниципального контракта от 09.02.2021 №01 (Акт №168 от 15.12.2021 на сумму 613 952,04 рублей (нарушение составило 8 рабочих дней); 

- информация об исполнении контракта,  в том числе информация о стоимости исполненных обязательств (об оплате контракта) (платежные поручения на сумму 613 952,04 рублей (нарушение составило 2 рабочих дня);

- платежные поручения за июнь, июль, август, сентябрь 2021 года по муниципальному контракту от 09.02.2021 №01 не размещены в единой информационной системе www.zakupki.gov.ru;

- государственный контракт от 06.12.2021 №58/1 на оказание услуг на поставку электрической энергии, заключенный с АО «ЭСК Сибири» (нарушение составило 2 рабочих дня);

- сведения об исполнении муниципального контракта от 06.12.2021 №58/1 (Акт №1517 от 01.12.2021 на сумму 73 691,10 рублей (нарушение составило 2 рабочих дня); 

4. По тексту муниципального контракта от 09.02.2021 №02  с ООО «Гранит» на оказание услуг по поставке электрической энергии, размещенного в единой информационной системе в сфере закупок,  имеются технические ошибки при заполнении:

- неверно указан номер приказа Департамента тарифного регулирования Томской области (от 28.12.2020г. № 6-443/9 (686));

5. В нарушении пункта 2.1 Государственного контракта №58/1 от 06.12.2021 контракт размещенный в единой информационной системе в сфере закупок находится на стадии «Исполнение» (срок действия до 31.12.2021 года).
6. Учитывая, что выявленное  нарушение по пункту 3 содержат признаки состава административного  правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, передать  акт проверки в Прокуратуру Верхнекетского района.
	24.03.2022 №57
	Сопроводительные письма Администрации Катайгинского сельского поселения от 15.04.2022 № 09-рк, от 26.05.2022 б/н «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	3.
	Администрация Верхнекетского района / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Улучшение инвестиционного климата, развитие промышленного комплекса, малого и среднего предпринимательства на территории Верхнекетского района на 2016-2024 годы» (Предоставление субсидий начинающим субъектам МСП победителям конкурса предпринимательских проектов «Становление») за период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.
	12 апреля 2022 № 77
	Нарушения не выявлены
	Представление не направлялось
	

	4.
	МОАУ ДО ДЮСШ А. Карпова / проверка начисления заработной платы и премий, порядка ведения табеля рабочего времени в отношении тренера Муниципального образовательного автономного учреждения дополнительного образования «Районная детско-юношеская спортивная школа А.Карпова» Верхнекетского района Томской области Морозовой Л.В.  за период с 01.01.2020 г. по 31.12.2021 года 
	28 марта 2022г.                             № 60

	1. В нарушение Приказа Минфина России от 30.03.2015 N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению в табеле не отражается количество отработанных часов ежедневно, только проставляется всего дней явок за месяц;

2. Неправомерно начислена заработная плата за 2020 год:

- тренеру Морозовой Л.В. в размере 7 824,56 рублей, отпускные – 1 020,03 рублей. Начисления на заработную плату составили в размере 30,2% - 2 671,07 рублей;

- тренеру-преподавателю Морозовой Л.В. в размере 3 757,78 рублей, отпускные - 87,86 рублей. Начисления на заработную плату составили в размере 30,2%- 1 161,38 рублей;

3. Неправомерно начислена заработная плата за 2021 год тренеру Морозовой Л.В. в размере 8 716,64 рублей, отпускные – 105,24 рублей. Начисления на заработную плату составили в размере 30,2% -2 664,21 рублей;

4. Неправомерно начислена заработная плата за октябрь 2021 года начальнику отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации Верхнекетского района Морозовой Л.В. в размере 2 418,30 рублей. Начисления на заработную плату составили в размере 30,2%- 730,33 рублей;

5. Время работы по основному месту работы и по совместительству совпадают в 2020 году в понедельник и в четверг с 10.00 до 11.45 часов.


	19.04.2022 №81
19.04.2022 №80
	Сопроводительное письмо МОАУ ДО ДЮСШ А. Карпова от 26.04.2022 №106
Сопроводительное письмо Администрации Верхнекетского района от 18.05.2022 №01-30-1700

	5.
	Администрация Верхнекетского района / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области на 2016-2024 годы».  за период с 01.01.2019г. по 31.12.2021г.


	28 апреля 2022г.                             № 86

	1. В преамбуле и по тексту муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании Верхнекетский район Томской области на 2016-2024 годы», утвержденной постановлением  Администрации Верхнекетского района от 25.12.2015 №1072 имеется ссылка на не существующее постановление Администрации Томской области от 12.12.2014 №490а государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области» (постановление утратило силу с 01.01.2020 года);

2. В нарушение подпункта д пункта 18 Правил, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 в учетном деле молодой семьи Овчаровых отсутствуют документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты (документы предоставляются  перед выдачей свидетельства);

3. Молодая семья Завьяловых по состоянию на 28.04.2022 года не предоставила подтверждающие документы по использованию социальной выплаты, срок действия сертификата истек 01.04.2022 года;

4. В нарушение подпункта е пункта 18 Правил, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 №1050 в учетном деле молодой семьи Завьяловых отсутствуют копии документов, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи;

5. В нарушении пункта 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Верхнекетский район, используемого для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья молодым семьям в Администрации Верхнекетского района во 2,3,4 кварталах 2019 года не устанавливался;

6. В нарушение пункта 4.3.14 Соглашения № 69616000-1-2019-001 от 15.03.2019г. отчеты о достижении значений показателей эффективности использования средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы за 2019 год составлены с нарушением сроков:

- за март 2019 года -12 апреля 2019 № 01-31-1278;

- за апрель 2019 года -15 мая 2019 № 01-31-1605;

      - за май 2019 года – 12 июля 2019 года № 01-31-2298;

- за июнь 2019 года – 12 июля 2019 года № 01-31-2300.

7. В нарушение пункта 4.3.4 Соглашения № 69616000-1-2021-008 от 25.01.2021г. отчеты об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета, выделенных на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан РФ» за 2021 год составлены с нарушением сроков:

- за март 2021 года – 13 апреля 2021 года № 01-30-1005;

- за май 2021 года – 15 июня 2021 № 01-30-1728;

- за декабрь 2021 года – 12 января 2022 года №01-30-82.
	 26.05.2022 № 97

	Сопроводительное письмо Администрации Верхнекетского района от 24.06.2022 № 01-30-2231 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	6.
	Администрация Верхнекетского района / проверка соблюдения условий, целей предоставления субсидий получателями субсидий за 2021 год на основании порядков, утвержденных следующими постановлениями:

- постановление Администрации Верхнекетского района от 01.10.2021г. №820 «Об утверждении порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат по содержанию коров»;

- постановление Администрации Верхнекетского района от 22.07.2021 №594 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, порядка предоставления субсидий на развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями»;

- постановление Администрации Верхнекетского района от 01.10.2021г. №821 «Об утверждении порядка предоставления субсидий индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат по приобретению семян многолетних трав» за период  с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.
	31 мая 2022г.                             № 102

	Нарушения не выявлены

	Представление не направлялось
	

	7.
	       Администрация Палочкинского сельского поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств резервных фондов Администрации Томской области, Администрации Верхнекетского района, Администрации Палочкинского сельского поселения Верхнекетского района Томской области за период  с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.
	10 июня 2022 г. №105
	1. В нарушении Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 №157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» произведено принятие товара к учету бухгалтерией Администрации Палочкинского сельского поселения не поставленного Поставщиком товара (Товарная накладная № Э/1715 от 16.12.2021 года, инвентарная карточка учета основных средств  Администрации Палочкинского сельского поселения № 71 от 15.12.2021 года);

2. В нарушении подпункта 1 пункта 2 Постановления Администрации Верхнекетского района от 17.08.2021 № 672 Главой Палочкинского сельского поселения не обеспечено целевое использование Межбюджетных трансфертов в срок до 10.12.2021 года (Договор поставки от 15.12.2021 года № 1507934, ПП №583 от 17.12.2021).  
	02.08.2022 № 131

	Сопроводительное письмо Администрации Палочкинского сельского поселения от 30.08.2022 № 267 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	8.
	Администрация Макзырского сельского  поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств на содержание мест захоронения бытовых отходов за период с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.
	27 июня 2022г. № 107
	1. В нарушение пункта 2.2 Договора № 19 от 01.07.2021 с МУП «Лисица» организация предоставила «акт» вместо документа «акт сдачи – приемки оказанных услуг»;

2. В Акте № Б-116 от 19.07.2021 МУП «Лисица» указывает единицы измерения «штуки», хотя по договору № 19 от 01.07.2021 установлена стоимость одного часа работы бульдозера Т-130 и составляет 3 203,00 рубля.


	Представление не направлялось

	

	9.
	         Администрация Сайгинского сельского поселения проверка эффективного и результативного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2021 год:

- на компенсацию местным бюджетам сверхнормативных расходов и выпадающих доходов ресурсоснабжающих организаций;

  - на реализацию мероприятий муниципальной программы "Развитие комфортной социальной среды Верхнекетского района на 2016-2023 годы» (Оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей). 

 за период с 01.01.2021г. по 03.12.2021г.
	01 сентября 2022г.

№ 148
	1. В нарушение пункта 3 Порядка №19 выплата адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей  администрациией Сайгинского сельского поселения производилась с нарушением установленных сроков; 

2. В нарушение пункта 16 Порядка №19 постановление Администрации Сайгинского сельского поселения «О выделении денежных средств на оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей» не содержит полную информацию о получателе денежных средств. В постановлении не указываются:  фамилия, имя, отчество, адрес проживания, сумма перечисления, номер счета получателя для безналичного перечисления, срок перечисления денежных средств на счет получателя; 

3. В нарушение пункта 8 Порядка №73 ресурсоснабжающая организация  ООО «Сайга-энерго» предоставила в Администрацию Сайгинского сельского поселения заявление на получение Субсидии (исходящий № 139 от 22.12.2021 года) в произвольной форме, а не по форме согласно приложению 1 к Порядку. Так же не предоставлен расчет к заявлению  о предоставлении субсидии на возмещение сверхнормативных расходов и выпадающих доходов;

4. В нарушение подпункта 5 пункта 8 Порядка №73 предоставлен реестр выставленных счетов за тепловую энергию с указанием стоимости, без объемов в Гкал. Реестр счетов – фактур по кварталам за 2020 год представлен по состоянию на 17.02.2022 года;

5. В нарушение подпункта 8 пункта 8 Порядка №73 представлен реестр счетов-фактур по топливу (уголь, древесная щепа), без копий счетов-фактур, указанных в этом реестре. Реестр счетов – фактур по кварталам за 2020 год представлен по состоянию на 17.02.2022 года, Поставщик – Общество с ограниченной ответственностью «Международный центр технологии и торговли»;

6. В связи с тем, что ресурсоснабжающая организация ООО «Сайга-энерго» не предоставила заполненное заявление установленного образца не подтверждены требования Порядка № 73, указанные подпунктом 5, 6, 7 пункта 9;

7. Муниципальное образование предоставило в Администрацию Верхнекетского района отчеты о расходах бюджета поселения в целях которых предоставляются Межбюджетные трансферты  и достижении значений показателей результативности составленные 27.12.2021 года, ранее даты перечисления денежных средств ООО «Сайга-энерго»;

8. В нарушение приказа Финансового органа Администрации Сайгинского сельского поселения от 08.11.2021 №03  в пункте 5.3.4 Соглашения между главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области и юридическим лицом от 28.12.2021 б\н не указано число месяца предоставления отчета  о достижении результатов предоставления субсидии;

9. В нарушение пункта 5.3.4.Соглашения от 28.12.2021 б/н отчет о достижении результата предоставления субсидии, показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии в администрацию Сайгинского сельского поселения от ООО «Сайга-энерго» до настоящего времени не предоставлен.  
	28.09.2022 №157
	Сопроводительное письмо Администрации Сайгинского сельского поселения от 26.10.2022 №03-16-306 «О принятых мерах по устранению выявленных нарушений»



	10
	Администрация Клюквинского сельского поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Клюквинскому сельскому поселению на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области» за период с 01.01.2022г. по 07.10.2022г.
	07 октября 2022 года №164
	Нарушения не выявлены


	Представление не направлялось
	

	11
	Администрация Клюквинского сельского поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Клюквинскому сельскому поселению на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района до 2024 года» на реализацию инициативного проекта «Благоустройство территории кладбища по адресу: Томская область, Верхнекетский район, п.Клюквинка, ул.Береговая, 89» за период с 01.01.2022г. по 27.10.2022г.
	27 октября 2022 года №176
	1. В нарушение пункта 3.3.9 Соглашения №1 от 25.04.2022 года в пункте 8 Решения Думы Верхнекетского района от 29.04.2021 года № 14 не предусмотрена обязанность Администрации поселения направлять в Администрацию района в срок до 31 декабря 2022 года копии документов, подтверждающих фактическое осуществление расходов на реализацию проекта;

2. В нарушение постановления Администрации Клюквинского сельского поселения от 27.09.2022 №74/1 объект инфраструктуры, созданный в рамках проекта общественной комиссией не принят, акт приемки к контрольному мероприятию не представлен. 


	Представление не направлялось
	Сопроводительное письмо Администрации Клюквинского сельского поселения от 22.11.2022 №03-15-692

	12
	Администрация Белоярского городского поселения / проверка целевого и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных Белоярскому городскому поселению на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Верхнекетский район Томской области» за период с 01.01.2022г. по 23.12.2022г.
	23 декабря 2022 года №202
	1. В нарушение пункта 6.1.2 Соглашения № 69616151-1-2022-001 от 23.05.2022 года, пункта 3.1 МК от 15.03.2022г. № Ф.2022.000013 нарушен срок выполнения работ Подрядчиком (73 дня).


	Представление не направлялось
	


Управление финансов


Администрации Верхнекетского района











тел. (258) (начальник) 2-19-40,  (заместитель) 2-32-43,  


                 (бухгалтерия) 2-10-40,  факс 2-33-37                











636500, Россия, Томская обл., Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Гагарина, д.15





mail:         � HYPERLINK "mailto:verhne@findep.tomsk.gov.ru" ��verhne@findep.tomsk.gov.ru� 








































































































































































